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Protokół Nr LVII/10
z sesji Rady Miejskiej w Policach

w dniu 31 sierpnia 2010 roku

- stan radnych  Rady Miejskiej 

         
                                      - 21

- obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik   - 21

  nr 3 do protokołu

- nieobecnych                                                                                      -   0
                  



 


Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności (stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu) potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.

PRZEBIEG OBRAD

Pkt  -  1  -  Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

O godzinie 9.00 Przewodniczący  Rady W. Król  otworzył LVII sesję Rady Miejskiej w Policach.  Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.  Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 19 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości. 

Pkt  -  2  -  Przedstawienie porządku obrad.
Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Miejskiej w Policach w dniu
29 czerwca 2010 r.

4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.

5. Sprawozdania z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej.

6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Policach.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy użytkowania nieruchomości zabudowanej, oznaczonej numerem działki 289/2 o pow. 0,0791 ha z obrębu ewidencyjnego Przęsocin.

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia punktów przedszkolnych.

10. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu zarządzenia Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie w sprawie określenia granic pasa ochronnego na terenie Gminy Police.

11. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej pomyłki pisarskiej 
w uchwale Nr LVI/412/10 Rady Miejskiej w Policach z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Uście Gorlickie na pomoc dla powodzian.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty 
od ustalonej ceny przy sprzedaży na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej 
p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Tanowie nieruchomości niezabudowanej określonej numerem działki 297/12 o pow. 3262 m2 
z obrębu ewidencyjnego Tanowo.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Police na rok 2010.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków poniesionych 
na dożywianie dzieci i młodzieży w ramach programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w latach 2010 – 2013.

15. Interpelacje i zapytania radnych.

16. Wolne wnioski.

17. Zamknięcie obrad. 

Porządek obrad stanowi 

zał. nr 5 do protokołu.

/W sesji uczestniczy 21 radnych. Przybyli: radni J. Kardziejonek, A. Sobczyk/
Pkt-3- Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Miejskiej w Policach w dniu 29 czerwca 2010 r.

Przewodniczący Rady W. Król zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z dnia 29 czerwca 2010 r. Wynik głosowania przedstawia się następująco:

za – 21 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Protokół został przez Radę przyjęty.

Pkt-4- Sprawozdanie z pracy Burmistrza.

Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od sesji Rady Miejskiej w dniu 29.06.201 r. do 30.08.2010 r. przedstawił Burmistrz Wł. Diakun.






Sprawozdanie stanowi zał. nr 6 







do protokołu. 

Radny A. Pacholik  zadał pytanie jakie argumenty przedstawił większościowy właściciel czyli Z.Ch. „Police” dot. przejęcia środków i na  co te pieniądze zostały skierowane? Na jakie inwestycje „Port” te pieniądze chciał skierować?
Burmistrz Wł. Diakun przypomniał, że podpisywał wiele listów intencyjnych dot. zagospodarowania terenów wokół portu. Port  w swoich planach chciał inwestować w infrastrukturę. Zaznaczył, że jest to ważny port  - czwarty, piąty w kraju co jest domeną dla Zakładów i Gminy. Pieniądze, które były zdeponowane w „Porcie” w tej chwili zostały  pozyskane przez Zakłady Chemiczne w związku  trudnościami finansowymi Zakładu.

Radny J. Kardziejonek nawiązał do budynku socjalnego, który został oddany do użytku.  Zapytał co leżało u podstaw decyzji zamontowania  najdroższego rozwiązania jeżeli chodzi o ogrzewanie? Stwierdził, że rodziny najuboższe mieszkające w tym budynku  nie będzie stać na ogrzewanie mieszkań energią elektryczną.  Nikt w domach nie korzysta z takiego systemu.
Z-ca Burmistrza J. Pisański poinformował, że mieszkańcy budynków  socjalnych przy ul. Bankowej 20-22  w przeważającej części  za ciepło miejskie nie płacą. Zobowiązania  z tego tytułu przekraczają kwotę 1 mln zł. Zdecydowano o takim ogrzewaniu, gdyż istnieje możliwość indywidualnego wyłączenia w mieszkaniach. Są to urządzenia  nowoczesne, piece akumulacyjne. Ponadto istnieje  możliwość zamontowania liczników na karty płatnicze przez firmę energetyczną. 
Radny J. Kardziejonek stwierdził, że rozumie takie rozwiązania w zakresie oświetlenia.  Tu już  z założenia mieszkańcy nie będą płacić, bo ich nie będzie stać, bo jest to najdroższe rozwiązanie.

Z-ca Burmistrza J. Pisański zauważył, że propozycja została skierowane  do mieszkańców, którzy rozliczają się ze swoich zobowiązań.  Przewiduje się ulokowanie tam  tych mieszkańców, którzy płacą za użytkowanie obiektów, gdyż jest to nowy budynek, który ma pozostać w jak najlepszej kondycji. Na  tzw. „Brooklyn” przeniesieni zostaną najtrudniejsi lokatorzy, którzy nie płacą        z ul. Bankowej 9-11.
Radny T. Tokarczyk nawiązał do kontrowersyjnej decyzji Zarządu Z.Ch. „Police” o wypłaceniu w formie dywidendy  środków znajdujących się w kasie „Portu” i przeznaczonych na jego potencjalny rozwój. Zauważył, że wielokrotnie byliśmy świadkami słów  o dobrej woli ze strony Gminy Police, mówiono o decyzjach korzystnych dla Zakładu, o odraczaniu poszczególnych płatności, itp. w związku z tym zapytał  czy w rozmowach z Zarządem Z.Ch. „Police” takie argumenty były podawane? Jaki był tego odbiór?
Burmistrz Wł. Diakun stwierdził, że prowadzone były takie rozmowy                w których również przypominano, że wejście Gminy Police do spółki „Port Policki” było bardzo przemyślane choćby ze względu na fakt, że  wszystkie opłaty portowe nie idą do Urzędu Morskiego, ale zostają w Zakładzie. Prowadzono twarde rozmowy w których zaznaczył, że nie podpisze się pod żadną  uchwałą. Przypomniał, że podpisywał list intencyjny z firmami zagranicznymi, wiarygodnymi, które chciały lokować tu swoje inwestycje. Stwierdził, że pierwszy raz w życiu nie zgodził się   na Walnym Zebraniu na wspólne  podpisanie, głosowanie wniosku, który  przedłożyły pod obrady Z.Ch. „Police” S.A.
Radny J. Kardziejonek odniósł się do sprawy rzekomego nielegalnego  poboru wody. Poinformował, że zapoznał się  z całą sytuacją i Burmistrz mija się             z prawdą. Przypomniał, że z racji pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji wykryto bardzo dużo nieprawidłowości i obecnie sprawami zajmuje się kilku prokuratorów. Oświadczył z pełną odpowiedzialnością, że nie było faktu nielegalnego poboru wody, realizując  inwestycję jeden z braci zwrócił się do ZWiK-u o przyłączenie do  miejskiej sieć. Chcąc oddać to do eksploatacji udał się do ZWiK-u, dostał specjalne naczynie do poboru wody, palnik celem pobrania wody do badania. Firma szczecińska wykonująca przyłącze odkręciła wodę bez wcześniejszego zgłoszenia, ale pracownicy ZWiK-u o tym wiedzieli. Rzekomej ukradzionej wody jest na kwotę ok. 2,50 zł (1m³) którą wypuszczono celem przepłukania linii i oddania do badania laboratoryjnego. Cała to jest prawda o tym nielegalnym poborze wody. 
Pkt-5- Sprawozdania z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej.
Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej za okres od 29.06.2010 r. do 30.08.2010 r. przedstawił Przewodniczący W. Król.
Sprawozdanie stanowi zał. nr 7






do protokołu. 
Pkt-6- Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy                           w Policach.
Nacz. Wydz. Gospodarki Gruntami Z. Boborowicz scharakteryzowała ww. projekt uchwały.
Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 18 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0
Uchwała została przez Radę przyjęta.
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.

/nieobecni: M. Różycki, Wł. Kosiorkiewicz, A. Pacholik/
                                                        Uchwała Nr LVII/415/10 stanowi 

                                                        załącznik nr 8  do protokołu

Pkt-7- Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu.
Nacz. Wydz. Gospodarki Gruntami Z. Boborowicz przedstawiła ww. projekt uchwały.
Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 18 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0
Uchwała została przez Radę przyjęta.
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.
                                                        
Uchwała Nr LVII/416/10 stanowi 

                                                        
załącznik nr 9  do protokołu

Pkt-8- Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy użytkowania nieruchomości zabudowanej, oznaczonej numerem działki 289/2 o pow. 0,0791 ha z obrębu ewidencyjnego Przęsocin.
Nacz. Wydz. Gospodarki Gruntami Z. Boborowicz omówiła ww. projekt uchwały.

Brak uwag.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 18 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0
Uchwała została przez Radę przyjęta.
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.

                                                        Uchwała Nr LVII/417/10 stanowi 

                                                        załącznik nr 10  do protokołu

Pkt-9- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia punktów przedszkolnych.
Z-ca Nacz. Wydz. Oświaty i Kultury Ł. Chełminiak przedstawiła ww. projekt uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 18 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0
Uchwała została przez Radę przyjęta.
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.

                                                        Uchwała Nr LVII/418/10 stanowi 

                                                        załącznik nr 11  do protokołu

-15 minut przerwy -
Pkt-10- Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu zarządzenia Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie w sprawie określenia granic pasa ochronnego na terenie Gminy Police.
Nacz. Wydz. Urbanistyki i Architektury A. Szostak omówiła ww. projekt uchwały. 

Brak pytań.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 18 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0
Uchwała została przez Radę przyjęta.
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.

                                                        Uchwała Nr LVII/419/10 stanowi 

                                                        załącznik nr 12  do protokołu

Pkt-11- Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania oczywistej pomyłki pisarskiej w uchwale Nr LVI/412/10 Rady Miejskiej                 w Policach z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Uście Gorlickie na pomoc dla powodzian.
Z-ca Nacz. Wydz. Oświaty i Kultury  Ł. Chełminiak przedstawiła ww. projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 18 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0
Uchwała została przez Radę przyjęta.
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.

                                                        Uchwała Nr LVII/420/10 stanowi 

                                                        załącznik nr 13  do protokołu

Pkt-12- Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ustalonej ceny przy sprzedaży na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Tanowie nieruchomości niezabudowanej określonej numerem działki 297/12 o pow. 3262 m2 z obrębu ewidencyjnego Tanowo.
Nacz. Wydz. Gospodarki Gruntami Z. Bobrowicz przedstawiła ww. projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 18 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0
Uchwała została przez Radę przyjęta.
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.

                                                        Uchwała Nr LVII/421/10 stanowi 

                                                        załącznik nr 14  do protokołu

Pkt-13- Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Police na rok 2010.
Skarbnik Gminy J. Zagórski scharakteryzował ww. projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 18 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0
Uchwała została przez Radę przyjęta.
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.

                                                        Uchwała Nr LVII/422/10 stanowi 

                                                        załącznik nr 15  do protokołu
Pkt-14- Podjęcie uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków poniesionych na dożywianie dzieci i młodzieży w ramach programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w latach 2010 – 2013.
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej G. Doba omówiła ww. projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 18 radnych

przeciw – 0

wstrzymujących się – 0
Uchwała została przez Radę przyjęta.
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.

                                                        Uchwała Nr LVII/423/10 stanowi 

                                                        załącznik nr 16  do protokołu

Pkt-15- Interpelacje i zapytania radnych.
Pkt-16- Wolne wnioski.

Radny A. Partyka zwrócił się z prośbą o:

- postawienie kilku ławek wokół  placu Chrobrego (przy kruchcie),

- remont balkonów przy ul. Kościuszki 3 (są w bardzo złym stanie technicznym),

- naprawę/remont dachu na budynku przy ul. Konopnickiej 2 - siedziba RO 

Nr 2. 

Radny J. Chmielewski poruszył następujące sprawy:

- możliwość stworzenia niezbędnego przejścia dla pieszych na drugą stronę ulicy na wysokości MOK-u,

- konieczność obniżenia krawężników na krzyżówce ul. Wróblewskiego             i ul. Siedleckiej z uwagi na wózki akumulatorowe, które są bardzo ciężkie                                i prowadzącemu takiego wózka to zadanie nie takie proste,

- ponieważ Informator  Policki  jest finansowany ze środków budżetu Gminy, wyraził swoje oburzenie, że po Polickich Dniach Olimpijczyka ukazał się obszerny artykuł w którym to autor wymienił, że obecni byli m.in.  Starosta     L. Guździoł, Przewodniczący Rady C. Arciszewki, a nie było  wzmianki  o tym, że obecne były władze gminne, tym bardziej, że organizatorem  Polickich Dni Olimpijczyka jest UKS „Trójka”, który otrzymuje środki z budżetu gminy. Stwierdził, że należy to wyjaśnić – obiektywizm powinien być zachowany.

- zwrócił uwagę na sporą ilość suchych drzew przy ul.  Grunwaldzkiej, 

-  braki w kosce chodnikowej przy rondzie ul. Siedlecka, co stwarza zagrożenie np. można złamać nogę,

- firmy zajmujące się  zielenią na terenie gminy z opóźnieniem dokonują przycinek na skwerze Jana Pawła II, żywopłoty zarastają, co sprzyja różnym incydentom,

- ponieważ z KP Police przeszli zawodnicy do innych klubów, zapytał czy  odbyło się to za odpłatnością, czy nie. Jeżeli tak, to czy do gminnej kasy  z tego tytułu wpłynęły środki z klubu polickiego?

Burmistrz Wł. Diakun ustosunkował się do pytania w sprawie artykuł                      w Informatorze Samorządowym. Stwierdził, iż autorem artykułu jest członek Platformy Obywatelskiej, dlatego też brakowało pełnej informacji.

Radny B. Pachis poprosił o sprecyzowanie z imienia i nazwisko o kim jest mowa.

Burmistrz Wł. Diakun stwierdził, że ze względu na ochronę danych personalnych nie będzie podawał nazwiska.

Radny B. Pachis zauważył, że skoro obrażana jest osoba publicznie należy podać jej dane.
Radny G. Ufniarz poprosił o uporządkowanie następujących spraw:

1) zwrócił uwagę na kwestię przycinki drzew – dwa miejsca: 

- skrzyżowanie ul. Bankowej i ul. Wyszyńskiego. Drzewa wzdłuż                     ul. Wyszyńskiego w istotny sposób zasłaniają  widoczność i nie pozwalają się włączyć do ruchu  głównie kierowcom gabarytowych pojazdów,

-  łącznik  między ul. Zamenhofa i ul. Westerplatte, przy byłym przedszkolu – obecnym budynku komunalnym. Ładnie urządzona zieleń zarosła, jest ciemno,

a krzaki  wychodzące na chodnik nie pozwalają minąć się dwóm osobom.

2) brakującego odwodnienia na osiedlu „Dąbrówka”:

- niedaleko przedszkola ( miejsce już wcześniej wskazane),

- skrzyżowanie ul. PCK i Bankowej. Od lat tworzą tam się kałuże jak tylko spadnie deszcz, woda nie ma gdzie odpływać.

Oraz zadał pytania:

- jaki był powód wycinki drzew na skwerze Jana Pawła II, gdyż to niewątpliwie obiekty, które dodawały uroku temu miejscu?

-  jakie są  efekty przeglądu gwarancyjnego ul. Wyszyńskiego? Czy jest długa lista poprawek? Zauważył firmę STRABAG na   małym rondzie. 

- czy działy się jakieś sprawy związane ze schroniskiem w Gminie Dobra? 

Radny M. Karpiszyn przedstawił prośby mieszkańców Drogoradzu: 
- w sprawie udrożnienia rowów  melioracyjnych, 

- w sprawie ulokowania progów zwalniających na wysokości świetlicy (przed 

i za),

- w sprawie zwiększenie połączeń autobusowych do miejscowości.

Radny Z. Kropidłowski   zgłosił skargi kupców z ryneczku dot. nierównego traktowania  w zakresie możliwości wystawiania towarów przed stanowiskami. Twierdzą, że niektórzy otrzymali pozwolenie, niektórzy nie, w związku z czym prosi o wyjaśnienie tej sprawy. Ponadto mieszkańcy skarżą się, że w sobotnie poranki (7.00-9.00) nie ma dojścia do ryneczku od strony ul. PCK, gdyż wejście zastawiane jest samochodami. Przedstawił również obawy związane                   z bezpieczeństwem pożarowym na ryneczku, gdyż brakuje hydrantów (dobre miejsce na środku ryneczku nie zostało na ten cel wykorzystane w czasie budowy). Poprosił o informacje jakie rozwiązania zostały zastosowane aby zapewnić bezpieczeństwo? Zapytał również do kiedy będzie trwała naprawa 

ul. Piaskowej i niedogodności z tym związane dla uczniów SP Nr 8?

Radny T. Tokarczyk  zgłosił następujące sprawy:

-  potrzebę zlokalizowania sanitariatów w okolicach CHU „Kinga” i zapytał czy sprawa budowy toalety publicznej w tej okolicy była rozważana? Dodał, że nie musi być to tak okazały obiekt jak na rogu ul. Wyszyńskiego i Piłsudskiego. 
 -  sprzęt do  siatkówki plażowej przy ul. Siedleckiej (mechanizmy do regulacji naciągu i wysokości  siatek) jest od wielu miesięczny niesprawny, co stanowi duże utrudnienie dla użytkowników,

- wokół boisk na ul. Siedleckiej znajduje się chwiejny płotek, odrywają się sztachety, wystają gwoździe, które zagrażają bezpieczeństwu użytkowników boiska i prosił o odpowiedź czy jest planowane załatwienie tych spraw i w jakim terminie ?

- sprawa zamordowania człowieka przy ul. Wróblewskiego przy użyciu noża oraz poprzedni przypadek śmierci polickiego piłkarza, Radny zadał pytanie       o możliwość zwiększenia etatyzacji w polickiej Straży Miejskiej i o wpływ tego na budżet gminny.

Radny J. Rybowski poruszył następujące sprawy:
- w imieniu nieobecnego Przewodniczącego Klubu PiS Pana M. Różyckiego podziękował Burmistrzowi Wł. Diakunowi za odpowiedź na apel                       o zorganizowanie kolonii dla pięćdziesięciorga dzieci z terenów dotkniętych powodzią oraz Panu W. Echaustowi za zaangażowanie i wykonania tego zadania,

- w związku z remontem odbywającym się na ul. Piaskowej i jeżdżącymi tam samochodami  zaproponował umożliwienie osobom chcącym zaparkować auto na odcinku od ul. Zamenhofa do ul. Wyszyńskiego poprzez przejazd przez kawałek trawnika,

- przy ul. Grzybowej na wysokości postoju taksówek jest teren obsadzony kwiatami, których jednak nie widać przez wysokie chwasty, w związku z czym należałoby o ten teren zadbać,

- zaproponował zabudowanie śmietników stojących przy budynku Gminy drewnianymi płotkami podobnymi do tych, jakie są stawiane na osiedlach, ponieważ od ul. Grunwaldzkiej wygląda to nieestetycznie.

Radny A. Sobczyk nawiązał do wypowiedzi radnego T. Tokarczyka odnośnie incydentu przy użyciu noża, dementując pogłoskę jakoby mężczyzna zmarł, ponieważ nie było to zdarzenie śmiertelne.

Radna Z. Hlek przedstawiła prośbę mieszkańców Przęsocina w sprawie naprawy chodnika na ul. Kościelnej, w którym są duże ubytki, ponieważ płyty   z których był on zrobiony zaczęły się wykruszać.

Radny K. Kowalewski zgłosił następujące sprawy:
- zapytał czy udało się osiągnąć porozumienie ze Spółdzielnią Mieszkaniową „Chemik” w sprawie parkingów na ul. Okulickiego ?

- zgłosił zapytanie od osób posiadających posesję przy ul. Energetyków 

w sprawie  regularnego oświetlenia tej ulicy - czy jest możliwość, by to  załatwić ?

- zapytał czy dzieje się coś w sprawie budowy miejskiej przystani przy             ul. Konopnickiej, na jakim etapie sprawa stoi ?

- zadał pytanie czy w tym roku uda się zrobić coś z remontem chodnika przy    ul. Okulickiego w kierunku poczty od ul. Wyszyńskiego ?

Z-ca Burmistrza Jakub Pisański odniósł się do ostatniego pytania Radnego  K. Kowalewskiego wyjaśniając, iż Spółdzielnia oczekuje zaangażowania finansowego, natomiast Gmina zadeklarowała chęć zaangażowania się po przejęciu tego gruntu nieodpłatnie, bez żadnych kosztów, w granicach finansowych określonych przez Radę do zabudowania parkingu. Oznajmił też, że w chwili obecnej Gmina przygotowuje się do remontu miejsc parkingowych, które są do utwardzenia od ul. Wyszyńskiego. 

    Nawiązując do sprawy oświetlenia na ul. Energetyków odpowiedział,            iż z szacunków, które są w Wydziale TI wynika, że oświetlenie to wymaga nakładu ponad 70 tys.zł. Oznajmił, że w Wydziale są już wstępne szacunki tej roboty i przy okazji przygotowywania budżetu odbędzie się dyskusja na temat tego zadnia.

Naczelnik Wydziału Techniczno Inwestycyjnego K. Kuśnierz odpowiedział w sprawie remontu ul. Piaskowej, iż do 30 września nastąpi zakończenie prac.

Radny K. Kowalewski wrócił do tematu oświetlenia ul. Energetyków i zapytał czy do czasu wykonania tej inwestycji można by było wypracować porozumienie z PECem na ten czas, aby jednak ulica była oświetlona, ponieważ lampy są sprawne, a chodzi jedynie o źródło energii.

Z-ca Burmistrza Jakub Pisański podziękował za sugestię i obiecał rozpoznać taką możliwość oraz odpowiedzieć Radnemu.

Radna B. Korczyc poruszyła następujące tematy:

- poprosiła o konkretne oznakowanie dojścia do instytucji znajdujących się na ul. Kresowej, ponieważ znalezienie np. budynku Sanepidu czy Geodezji stanowi problem dla ludzi,

- zwróciła uwagę na problem zalewania części ul. Kresowej przez deszcz, ponieważ brak tam odpływu wód deszczowych,

- zaapelowała, że ulica, która prowadzi do instytucji państwowej jaką jest Sanepid jest zbyt wąska, nie ma tam możliwości by samochody wymijały się bezkolizyjnie, większe gabarytowo pojazdy zahaczają o ogrodzenia przy posesjach, które trzeba następnie wymieniać i jest to uciążliwe. Radna poprosiła o reakcję w tej sprawie.

Radny J. Chmielewski w imieniu mieszkańców ul. Roweckiego (od strony lasu) poprosił o wyremontowanie chodnika w niektórych miejscach, w których  z powodu usytuowania studzienek tworzą się przy opadach duże kałuże i ciężko tamtędy przejść. Z kolei nawiązując do wypowiedzi Radnej B. Korczyc zaproponował wprowadzenie oznakowań do wszelkich możliwych instytucji    w Policach, np. na skrzyżowaniach.

Radny A. Partyka przekazał, że mieszkańcy ul. Mazurskiej (posesja: 4, 6, 8) zwrócili się z prośbą o wymianę chodnika, ponieważ jest on w bardzo złym stanie technicznym.

Radny K. Kowalewski zapytał czy skoro Spółdzielnia Mieszkaniowa „Chemik” nie jest zainteresowana tym, by Gmina za gminne pieniądze rozwiązywała problemy mieszkańców tejże spółdzielni i wszystko wskazuje na to, że w tym roku tych środków na budowę parkingu się nie wykorzysta, to czy w związku z tym istnieje możliwość, by te środki przesunąć na wyremontowanie chodników wzdłuż ul. Okulickiego ? 

Z-ca Burmistrza J. Pisański odpowiedział, że przygotowywane jest zamówienie dotyczące utwardzenia tych miejsc parkingowych, których jest kilkadziesiąt. Jak tylko będzie wiadomo za ile to zadanie będzie realizowane,        a jest to kwestia tygodnia lub dwóch, to będzie wtedy jasność czy są jakieś wolne środki na zaangażowanie w chodniki i wtedy ewentualnie będą prowadzone rozmowy o przesunięciach w budżecie.

Radny J. Kardziejonek zwrócił się do pana Burmistrza prosząc o to, by nie obrażał na forum publicznym pracowników (chodzi o pana J. Sarkowskiego), którzy przygotowują informator.
Poruszył sprawę dotyczącą wykorzystywania środków unijnych, gdyż                   w rankingu na 111 gmin w województwie zachodniopomorskim Police zajęły 93 miejsce. Przypomniał, że Platforma Obywatelska kładła duży nacisk na pozyskiwanie tych środków, np. na Orliki. Powiedział, że ranking wykazał bezsilność Burmistrza W. Diakuna i mierne wykorzystanie środków unijnych. 

Zaapelował o wyciągnięcie konsekwencji za zlikwidowanie ogrodzenia wokół Orlika przy Szkole Podstawowej w Niekłończycy, gdzie pozostał jedynie duży cokół, który może zagrażać bezpieczeństwu bawiących się tam dzieci,

Zapytał dlaczego nie jest realizowana budowa parkingu przy przychodni na ul. Wróblewskiego, nadmienił, że jest to potrzebne, ponieważ ludzie nie mają gdzie parkować swoich aut 

     Poprosił Burmistrza W. Diakuna o przedstawienie listy wykorzystanych urlopów. Zarzucił Burmistrzowi wykorzystywanie kruczków prawnych 

i nieudzielanie pełnej odpowiedzi. Przypomniał jednocześnie, że Komisja Rewizyjna chciała wykaz, ponieważ zaszło podejrzenie, że przebywając na urlopie pobierał wynagrodzenia z tytułu delegacji.

Z-ca Burmistrza J. Pisański zwrócił się do Radnego J. Kardziejonka wyjaśniając, że realizacje inwestycji, które w tej chwili są w trakcie (np. remont ul. Piaskowej), to nie są fundusze unijne, tylko dopłata w połowie do remontu       z narodowego programu przebudowy dróg lokalnych, podobnie ul. Wyszyńskiego – remont z funduszy polskich, tak samo trzy orliki wspierane zewnętrznymi środkami państwowymi. Przypomniał, że to Radni zdecydowali, by zabrać się za poważną inwestycję jaką była ul. Bankowa 9-11. Do gospodarki mieszkaniowej nie ma dopłat z funduszy unijnych – a to jest dziś najistotniejsze zadanie, które przez Gminę jest realizowane.

Radny B. Pachis nawiązując do wypowiedzi Z-cy Burmistrza J. Pisańskiego stwierdził, że jeżeli są środki unijne do pozyskania, to Gmina powinna z tego skorzystać.

Z-ca Burmistrza J. Pisański odpowiedział, że to właśnie Gmina robi. Za przykład podał rozstrzygany przetarg na realizację kanalizacji Trzeszczyna,       z czego część środków ma pochodzić z funduszy europejskich.

Przewodniczący Rady W. Król poprosił, by ostrożnie podchodzić do różnych danych publikowanych i statystyk, ponieważ by wypowiadać się na takie tematy należy mieć kompletne dane odnośnie zasad tworzenia tej klasyfikacji.

Radny J. Kardziejonek odniósł się do wypowiedzi Przewodniczącego 

W. Króla mówiąc, iż zajmowały się tym wyspecjalizowane instytucje. Co do sprawy aneksów do umów podpisanych z ZWiK zarzucił, że w sprawozdaniu Pana Burmistrza nie było ani słowa na ten temat. Radny powiedział, że to co było przedmiotem badania Komisji Rewizyjnej okazało się trafne,. Oznajmił, że posiada aneks do umowy, którą ZWiK zawierał z mieszkańcami Polic, a była niezgodna z prawem. Urząd Konkurencji wystosował odpowiednie zalecenia, których niewykonanie groziło obciążeniem dzienną kwotą 10 tys.Euro. Zapytał Burmistrza W. Diakuna kto przygotowywał te umowy, ponieważ podejrzewał   o to byłą Panią Sekretarz. Jeżeli tak było, to Radni jako Komisja Rewizyjna mieli rację co do wszystkich nieprawidłowości i co do samej Pani Sekretarz. Pan Radny J. Kardziejonek oznajmił, że analizował owy aneks i zawarty jest w nim punkt mówiący o tym, że ZWiK nie odpowiada za awarie do których sam się nie przyczynił. W związku z czym zapytał Pana Burmistrza W. Diakuna czy to mieszkańcy mają za to odpowiadać ? Powiedział, że powinien istnieć zapis,     że po usunięciu takich awarii – tak jak jest w energetyce – po 12 godzinach bierze za to odpowiedzialność ZWiK. Stwierdził, że aneks w dalszym ciągu nie służy mieszkańcom.

Przewodniczący Rady W. Król poruszył trzy sprawy:
- przypomniał Radnym o oświadczeniach majątkowych, które należy składać do dnia jaki przypada równo na dwa miesiące przed zakończeniem kadencji,

- poruszył temat Gminy Leśna, z którą Burmistrz W. Diakun i Sekretarz            A. Bednarek nawiązali kontakt i dla której jest prowadzona zbiórka darów. Zaproponował, że po ustaleniu potrzeb można by było wspomóc gminę         (np. remontem). Konkretną propozycję trzeba będzie skierować do Rady, ponieważ potrzebna jest do tego uchwała. Propozycje pomocy zostaną przekazane do komisji i podczas wrześniowej sesji można będzie już taką uchwałę podjąć,

- zobowiązał się przesłać do wszystkich Komisji materiał od Burmistrza, dotyczący zachodniopomorskiej sieci teleinformacyjnej. Przypomniał, że Radni podejmowali w marcu uchwałę sygnującą inicjatywę Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. Oznajmił, że Marszałek przesłał propozycję uchwały przystąpienia do tej sieci wraz ze statutem, który Rada powinna zaakceptować    i warunki. Poprosił o rzetelne zapoznanie się Radnych z tym materiałem. Głównym problemem jest to, że przystąpienie do tej sieci pociąga znaczne obciążenie budżetu Gminy. W związku z tym, że temat jest kontrowersyjny, zaproponował obecność eksperta w tej sprawie, który mógłby rozwiać ewentualne wątpliwości.

Pkt-17-Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący W. Król stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział  w obradach i o godzinie 11.25 ogłosił zakończenie LVII sesji Rady Miejskiej w Policach.

Protokołowały:                                                                  
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K.Wildner-Schipek
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